SI 1.1
IER Meß- und Regeltechnik Eberhard Henkel GmbH - Innstrasse 2 - D-68199 Mannheim
Tel. + 49-(0)621 84 22 40 Fax + 49-(0)621 84 22 49 0  E-Mail: info@ier.de  Internet: http://www.ier.de
Die Angaben dieses Datenblatts enthalten die Spezifikationen der Produkte, nicht die Zusicherung von Eigenschaften. Lieferung und technische Änderungen vorbehalten.
This data sheet contains product specifications only, not a guarantee for product properties. Availability and technical data are subject to changes KAT_SI1_1.doc 01/02   1/4
Compact Overfill Sensor
MAXIMAT® C..
with Integrated Measuring Transducer

Die Angaben dieses Datenblatts enthalten die Spezifikationen der Produkte, nicht die Zusicherung von Eigenschaften. Lieferung und technische Änderungen vorbehalten.
This data sheet contains product specifications only, not a guarantee for product properties. Availability and technical data are subject to changes KAT_SI1_1.doc 01/02   2/4
Typschlüssel / Type Key:
Kompakt Überfüllsicherung / Compact Overfill Sensor
MAXIMAT C ...
Fühleraufbau / Sensortype:
N = 1 Fühler / 1 sensor
P = 2 Fühlern / 2 sensors
Standaufnehmerwerkstoff / sensor tube material:
1 = PVC
2 = PP
3 = PVDF
4 = PE-HD (Standard/standard)
Fühlerwerkstoff / probe material:
6 = Glaskohlenstoff GK / glass carbon
Prozessanschluss / process connection:
verstellbar (Standard) / adjustable (standard)
3  =  G2“ (Standard/standard)
5  =  Anschweißstutzen G2“
  G2" weld-on union
45  =  Flansch DN 40PN10 /
  DN 40PN10 flange
46  =  Flansch DN 50PN10
  DN 50PN10 flange
47  =  Flansch DN 65PN10
  DN 65PN10 flange
nicht verstellbar / non-adjustable
1   =  G2“
25  =  Flansch DN 40PN10
  DN 40PN10 flange
26  =  Flansch DN 50PN10
  DN 50PN10 flange
27  =  Flansch DN 65PN10
  DN 65PN10 flange
größere DN auf Anfrage /
larger DN flanges upon request
L = Ansprechpunkt gemessen ab Dichtfläche
L = trigger point measured as of sealing surface
- - 07= 400 mm 13=  700 mm
02= 150 mm 08= 450 mm 14=  750 mm
03= 200 mm 09= 500 mm 15=  800 mm
04= 250 mm 10= 550 mm 16=  850 mm
05= 300 mm 11= 600 mm 17=  900 mm
06= 350 mm 12= 650 mm 18=1000 mm
MAXIMAT C   6  L= Sonder-Länge
special length:  ......... mm (optional)
SI 1.1
IER Meß- und Regeltechnik Eberhard Henkel GmbH - Innstrasse 2 - D-68199 Mannheim
Tel. + 49-(0)621 84 22 40 Fax + 49-(0)621 84 22 49 0  E-Mail: info@ier.de  Internet: http://www.ier.de
Die Angaben dieses Datenblatts enthalten die Spezifikationen der Produkte, nicht die Zusicherung von Eigenschaften. Lieferung und technische Änderungen vorbehalten.
This data sheet contains product specifications only, not a guarantee for product properties. Availability and technical data are subject to changes KAT_SI1_1.doc 01/02   3/4
Abmessungen / Dimensions:
MAXIMAT CN _ _1L _ _ MAXIMAT CN _ _2L _ _
MAXIMAT CN _ _3L _ _ MAXIMAT CN _ _4L _ _
MAXIMAT CN _ _5L _ _
SI 1.1
IER Meß- und Regeltechnik Eberhard Henkel GmbH - Innstrasse 2 - D-68199 Mannheim
Tel. + 49-(0)621 84 22 40 Fax + 49-(0)621 84 22 49 0  E-Mail: info@ier.de  Internet: http://www.ier.de
Die Angaben dieses Datenblatts enthalten die Spezifikationen der Produkte, nicht die Zusicherung von Eigenschaften. Lieferung und technische Änderungen vorbehalten.
This data sheet contains product specifications only, not a guarantee for product properties. Availability and technical data are subject to changes KAT_SI1_1.doc 01/02   4/4
El. Anschluss / Connection Diagram:
MAXIMAT C...binärer Ausgang  an Koppelrelais / SPS
MAXIMAT C..., Binary Output to Coupling Relay / PLC
MAXIMAT C.. Stromausgang an Analog-Eingang SPS
MAXIMAT C..., Current Output to PLC Analogue Input
MAXIMAT C.. an  Messumformer  MAXIMAT SHR CS
MAXIMAT C... to MAXIMAT SHR CS Measuring Transducer
MAXIMAT C.. an  Messumformer  MAXIMAT SHR C19
MAXIMAT C... to MAXIMAT SHR C19 Measuring Transducer
Hinweis zur Funktionserde:
Als Anschlusspunkt für die Funktionserde können alle geerdeten